
  

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422629 д. Орел, 

ул. Олимпийская, д.2а 

                     тел:   4-49-10                                  
 

 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

ОРЕЛ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШЛЫГЫ 
          422629  Орел поселыгы, 

      Олимпия  урамы, 2 а нчы йорт, 

                  тел:    4-49-10 

  
 

 
  

 

№  5                                                              27 ноября 2018 года 

 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета  

Орловского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  

 на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов. 

 

      В целях реализации прав жителей Орловского сельского поселения на участие в обсуждении 

проектов решений Совета Орловского сельского поселения в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статьей 19 Устава Орловского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Орловского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов на 18 декабря  2018  года  в 16.00 часов в здании 

Орловского дома культуры. 

       2. Предложения и замечания по проекту бюджета Орловского сельского поселения на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов  направлять в письменной форме по адресу: Республика 

Татарстан Лаишевский район д. Орел ул. Олимпийская д. 2 А  или факсу 4-49-10 до 17 декабря  

2018 года. 

        3. Исполнительному комитету поселения обеспечить проведение публичных слушаний, прием 

и учет предложений и замечаний граждан по проекту бюджета Орловского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.. 

        4. Обнародовать настоящее постановление  с проектом бюджета  Орловского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов  на информационом стенде, 

расположенном по адресу: РТ Лаишевский район д. Орел, ул. Олимпийская д. 2 А. и   по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

сети Интернет. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

      

     Глава Орловского сельского поселения  

     Лаишевского муниципального района  

     Республики Татарстан                                                         В.И.Фетилина 

                                                      
  
 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 

 

Проект 
бюджета Орловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района  на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект 

бюджета Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района  на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов,  Совет Орловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района    Р Е Ш И Л: 

 

    1.Утвердить бюджет Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района  на 

2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов  

               

Статья 1 

 

     1.  Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского поселения     

Лаишевского муниципального района   на 2019 год: 

     1) Общий объем прогнозируемых доходов бюджета Орловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального  района  в сумме 30 140,80 тыс.рублей. 

     2) Общий объем расходов бюджета Орловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района  в сумме 30140,80 тыс.рублей.                                            

  

     2.  Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского поселения     

Лаишевского муниципального района   на 2020 год и на 2021 год: 

       1) Общий объем прогнозируемых доходов бюджета Орловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального  района на 2020 год  в сумме 30 275,30 тыс.рублей.  и на 2021 год в 

сумме 30 374,30 тыс.рублей. 

       2) Общий объем расходов бюджета Орловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района на 2020 год  в сумме 30 275,30 тыс.рублей.  и на 2021 год в сумме 

30 374,30 тыс.рублей.                                          

  

Статья 2 
 

Установить источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района  на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 

годов согласно приложению 1. 

 

Статья 3 
 

          1.Установить, что доходы бюджета Орловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района , поступающие в 2019,2020 и 2021 годах, формируются за счет доходов от 

уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным 

законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  настоящим 

решением: 

-налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов 

            -земельного налога, взимаемого на территории поселений - по нормативу 100  

             процентов  

-налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселений – по 

             нормативу 100 процентов . 

-единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 50  процентов; 

  доходов от продажи и передачи в аренду, до разграничения государственной  



              собственности на землю, находящиеся в государственной собственности  

              земельных участков, расположенных в границах поселений  - по нормативу 50  

              процентов; 

           - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  собственности поселений   

             100 процентов 

            -поступления от продажи имущества, находящегося в  собственности поселений  

             по нормативу 100 процентов 

            -доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и   

             неналоговых доходов, подлежащих зачислению в  бюджет Орловского   

             сельского поселения в соответствии с действующим законодательством. 

 

Статья 4 

 

          Учесть в бюджете Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

прогнозируемые объемы доходов бюджета Орловского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района  на 2019 годы и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению 2. 

 

Статья 5 

 

          Утвердить в бюджете Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района объемы  дотации: - на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей.  

                                            - на 2020 год  в сумме 0 тыс.рублей. 

                                            - на 2021 год в сумме 0 тыс.рублей. 

     в том числе: 

    Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

    (по обеспечености) - на 2019 год – в размере 0 тыс.рублей. 

                                      - на 2020 год- в размере 0 тыс.рублей. 

                                      - на 2021 год- в размере 0 тыс.рублей. 

     

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов                         - на 2019 год – в размере 0 тыс.рублей. 

                                           - на 2020 год- в размере 0 тыс.рублей. 

                                           - на 2021 год- в размере 0 тыс.рублей 

 

  

Статья 6 

 

         Утвердить в бюджете Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

объем субвенции: - на 2019 год в сумме 79,8 тыс.рублей.  

                                            - на 2020 год в сумме 80,3 тыс.рублей.  

                                            - на 2021 год в сумме 84,3 тыс.рублей.    

    

     в том числе: 

1) Субвенция бюджету  Орловского сельского поселения Лаишевского муниципального 

     района   на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

     территориях , где отсутствуют военные комиссариаты:  

                                           -на 2019 год в размере 79,8 тыс.рублей. 

                                           -на 2020 год в размере 80,3 тыс.рублей. 

                                           -на 2021 год в размере 84,3 тыс.рублей. 

 

Статья 7 

 

         Установить нормативы отчислений доходов в бюджет Орловского сельского поселения 



Лаишевского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов, согласно 

приложению 3. 

 

Статья 8 

 

       1.Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета  Орловского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района   согласно приложению 4. 

      2.Утвердить перечень главных администраторов, источников финансирования дефицита 

бюджета  Орловского сельского поселения – органов местного самоуправления Лаишевского 

муниципального района   согласно приложению 5. 

 

Статья 9 

. 

      1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов и видам расходов, классификации расходов бюджета Орловского сельского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 6 

     2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Орловского сельского поселения на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению  7. 

 

Статья 10 

 

     Утвердить поквартальное распределение доходов и расходов бюджета Орловского сельского 

поселения на 2019 год согласно приложению 8. 

 

Статья 11 

 

     1.Установить, что заключение и оплата договоров исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета Орловского сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им 

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной,  экономической 

классификациями расходов  бюджета Орловского сельского поселения и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

     2.Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета Орловского сельского 

поселения имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений 

и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный 

Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Орловского сельского 

поселения. 

 

Статья 12 
 

     Орловское сельское поселение Лаишевского муниципального района  не вправе принимать в 

2019 году и плановом периоде 2020 и  2021 годов решения приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной 

сферы, находящихся в ведении Орловского сельского поселения муниципального района. 

 

Статья 13 
 

Установить, что территориальные органы казначейства осуществляют исполнение 

бюджета Орловского сельского поселения  Лаишевского муниципального района на 

безвозмездной основе в соответствии с заключенными соглашениями. 

 

Статья 14 

 

      1.Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета Орловского сельского 



поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, а также сокращающие его доходную 

базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в  бюджет Орловского сельского поселения и (или) при сокращении 

расходов по конкретным статьям  бюджета Орловского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов, а также после внесения соответствующих изменений в 

настоящее решение. 

       2.В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 

источниками финансирования в бюджете Орловского сельского поселения, такой правовой акт 

реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в   бюджете 

Орловского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

3. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде в административном 

здании исполкома Орловского сельского поселения. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово – бюджетную 

 комиссию и экономического развития Совета Орловского сельского поселения. 

 

 

 

 

 Глава  – председатель Совета 

Орловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

            Республики Татарстан:                                                                В.И.Фетилина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                            Приложение № 1  

                    к проекту бюджета 

                                          Орловского сельского поселения 

                                        на  2019 г.и период 2020 и 2021г.г 

                                                                                                           Таблица 1  

    

Источники 
финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения на 2019 год 

 

 

(тыс.рублей)   

Код показателя Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  0,0 

 БЮДЖЕТОВ  

   

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ  0,0 

 БЮДЖЕТА  

   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -30140,80 

   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -30140,80 

   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30140,80 

   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 30140,80 

   

Глава Орловского сельского поселения:                                  В.И.Фетилина  

 
  Таблица 2 

          Источники 
           финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения  

на плановый период 2020 и 2021 годов 

  

  

  

    

                 (тыс. 
рублей) 

 

Код показателя Наименование показателя 2020 год 2021 год 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  0,0 0,0 

 БЮДЖЕТОВ   

    

01 05 00 00 00 0000 
000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ   0,0 0,0 

 СРЕДСТВ БЮДЖЕТА   

    

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов  -30275,30 -30374,30 

    

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

-30275,30 -30374,30 

    

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 30275,30 30374,30 

    

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

30275,30 30374,30 

Глава Орловского сельского поселения:                                        В.И.Фетилина   



                                                                                                                                        Приложение № 2  
                                                                                                                                        к проекту бюджета 

                                                                      Орловского сельского поселения 
                                                                                                                                        на   2019 г.и период 2020 и 2021  

  Таблица 1 

                                 Прогнозируемые объемы доходов бюджета  
                                Орловского сельского поселения на 2019 год 

  

                                    (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма  

   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 30 140,80 

   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 350,0 

   

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 350,0 

   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,0 

   

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110  

   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2662,0 

   

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 675,0 

   

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1987,0 

   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1,0 

   

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 1 08 04000 01 0000 110 1,0 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями   

Российской Федерации)   

   

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,   НАХОДЯЩЕГОСЯ 1 11 00000 00 0000 000 27 048,0 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ    

   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в  1 11 05025 10 0000 120 27040,0 

возмездное пользование государственного и муниципального имущест-   

ва (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,   

а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных    

предприятий, в том числе казенных)   

   

Прочие доходы (наем жилья) 1 11 09045 10 0000 120 8,0 

   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 0,0 

   

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130    

   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  1 14 00000 00 0000 000   0,0 

АКТИВОВ    

   

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государствен-  1 14 06000 00 0000 430 0,0 

ной   и   муниципальной   собственности  (за  исключением  земельных    

участков бюджетных и автономных учреждений)   

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 79,80 

   

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  2 02 00000 00 0000 000 79,8 

системы Российской Федерации   



   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 2 02 01000 00 0000 151 0 

образований    

   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль- 2 02 03000 00 0000 151 79,8 

ных образований    

   

ВСЕГО ДОХОДОВ  30140,80 

   

   

   

   

Глава Орловского сельского поселения:                                      В.И.Фетилина  

 
                       Таблица 2   

    

                                Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
                    Орловского сельского поселения на плановый 

период 2020 и 2021 годов 

   

    
  (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма  

  2020 год 2021 год 

    

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 30275,30 30374,30 

    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 368,0 390,0 

    

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 368,0 390,0 

    
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,0 0,0 

    

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110   

    
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2778,0 2851,0 

    

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 731,0 804,0 

    

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2047,0 2047,0 

    
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1,0 1,0 

    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за 

1 08 04000 01 0000 110 1,0 1,0 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями    

Российской Федерации)    

    

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,   
НАХОДЯЩЕГОСЯ 

1 11 00000 00 0000 000 27048,0 27048,0 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ    

    

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в  

1 11 05025 10 0000 120 27048,0 27048,0 

возмездное пользование государственного и муниципального имущест-   

ва (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений,    

а  также  имущества  государственных  и  муниципальных  унитарных     

предприятий, в том числе казенных)    

    

Прочие доходы (наем жилья) 1 11 09045 10 0000 
120 

8,0 8,0 

    
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  1 14 00000 00 0000 0,0 0,0 



000   

АКТИВОВ     

    

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государствен-  1 14 06000 00 0000 
430 

0,0 0,0 

ной   и   муниципальной   собственности  (за  исключением  земельных    

участков бюджетных и автономных учреждений)    

    
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 

000 
80,30 84,30 

    

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  2 02 00000 00 0000 
000 

80,30 84,30 

системы Российской Федерации    

    

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 2 02 01000 00 0000 
151 

0,0 0,0 

образований     

    

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль- 2 02 03000 00 0000 
151 

80,30 84,30 

ных образований     

    
ВСЕГО ДОХОДОВ  30275,30 30374,30 

    

Глава Орловского сельского поселения:                                              В.И.Фетилина   

 

 
                                                                                                                                             Приложение № 3  
                                                                                                                                            к проекту бюджета       

                                    Орловского сельского поселения        
                                                                                                                                            на 2019 г.и период 2020 и 2021 

   

   

НОРМАТИВЫ 
ОТЧИСЛЕНИЙ  ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 2019 ГОД И  НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

 

 

 

                                                                                                            (в процентах) 

Код  Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов бюджет 

  поселения 

   

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  

 СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 100 

 мобилизуемый на территориях поселений  

   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  

 В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)  

 капиталах хозяйственных товариществ и обществ или дивидендов по   

 акциям принадлежащим поселениям 100 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов  

 поселений 100 

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм,аккумулируемых в ходе проведения  

 аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений 100 

1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри  

 страны за счет средств  бюджетов поселений 100 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы а также средства от   

 продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся   

 в собственности  поселений (за исключением земельных участков  

 муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100 



1 11 05027 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, рас-  

 положенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования  

 местного значения,находящихся в собственности поселений 100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  

 управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений  

 (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  

 учреждений) 100 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за 
исключением земельных участков) 

100 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты    

 налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных  

 предприятий, созданных поселениями 100 

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собствен-  

 ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  

  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных   

  унитарных предприятий, в том числе казенных) в залог, в доверительное   

 управление 100 

1 11 09035 10 0000 120 Доходы  от  эксплуатации  и  использования  имущества   автомобильных   

 дорог, находящихся в собственности поселений 100 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося   

 собственности поселений (за исключением имущества муниципальных  

 бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных   

  унитарных предприятий, в том числе казенных) 100 

   

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  

 ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств  

 бюджетов поселений  100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения расходов, понесенных в   

 связи с эксплуатацией имущества поселений 100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 

   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НАМАТЕРИАЛЬНЫХ  

 АКТИВОВ  

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир находящихся в собственности поселений 100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-  

 лении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений  

 ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  

 учреждений) в части реализации основных средств по указанному   

  имуществу 100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении  

  учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений  

 ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  

 учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному   

 имуществу 100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  

 поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   

 автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  

  предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств  

  по указанному имуществу 100 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  

 поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и   

 автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  

  предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных  

  запасов по указанному имуществу 100 

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного  

 имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации   

 основных средств по указанному имуществу) 100 

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного  

 имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации   

 материальных запасов по указанному имуществу)  100 



 

  

                                                          
 

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собствен-  

 ности поселений 100 

1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  

 собственности поселений (за исключением земельных участков муници-  

 пальных бюджетных и автономных учреждений) 100 

   

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ  

1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)   

 поселений за выполнение определенных функций 100 

   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

   

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания(штрафы)и иные суммы, взыскиваемые с лиц,  

 виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба   

 имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по  

 обязательствам страхования гражданской ответственности, когда выгодо-  

 приобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений  100 

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба при  возникновении иных страховых слу-  

 чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-  

 жетов поселений 100 

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в   

 результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств  

 (в части бюджетов поселений) 100 

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

 Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,  

 оказание услуг для нужд поселений 100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  

 в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

   

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных  

 с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях  

 поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

   

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ    БЮДЖЕТОВ    БЮДЖЕТНОЙ    СИСТЕМЫ     РОССИЙСКОЙ  

 ФЕДЕРАЦИИ ОТ  ВОЗВРАТА   БЮДЖЕТАМИ  БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ  

 СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ  

 ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и  

 иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  

 лет из бюджетов муниципальных районов 100 

2 18 05020 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и  

 иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  

 лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов 100 

2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями   

 остатков субсидий прошлых лет  100 

2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата автономными учреждениями   

 остатков субсидий прошлых лет  100 

2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков   

 субсидий прошлых лет 100 

   

   

Глава Орловского сельского поселения:                                      В.И.Фетилина  



 
                                                Приложение №4  

  

                                                     к проекту бюджета  
                                                           Орловского сельского  поселения                                     

  

                                                    на 2019 г.и период 2020 и 2021 г.г. 

   
   Перечень главных администраторов доходов 

бюджета  Орловского сельского поселения 

   
  

                                         Таблица 1 

   Перечень главных администраторов  доходов бюджета  Орловского  сельского  
поселения  - органов государственной власти  

Российской Федерации и Республики Татарстан  

   Код бюджетной классификации 

Наименование  
главного 

администра
тора 

доходов 

доходов бюджета 
поселения 

   Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 

 
(Росприроднадзора) по Республике Татарстан 

048 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Управление федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору 
по Республике Татарстан  

081 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Управление государственного автодорожного надзора по РТ 
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта  

106 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
 

 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  

 
и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) 

141 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан 

161 
1 16 33050 10 0000 
140 

Денежные    взыскания     (штрафы)   за    нарушение    
законодательства 

  

Российской   Федерации  о  размещении   заказов  на  поставки  
товаров, 

  
выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

161 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Центр Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской  
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации  

последствий стихийных действий по Республике Татарстан 

177 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 

 
182 

1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц* 

182 
1 05 03000 01 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 
1 06 01000 00 0000 
110 Налог на имущество физических лиц* 

182 1 06 06000 00 0000 Земельный налог* 



110 

182 
1 09 04000 00 0000 
110 Налоги на имущество* 

182 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
 

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан 

188 
1 13 02995 10 0000 
130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

188 
1 14 03050 10 0000 
410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

  
имущества, обращенного в доходы поселений ( в части реализации 

  
основных средств по указанному имуществу) 

188 
1 14 03050 10 0000 
440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

  
имущества, обращенного в доходы поселений ( в части реализации 

  
материальных запасов по указанному имуществу) 

188 
1 16 21050 10 0000 
140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц 

  
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба  

  
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 

188 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
 

 Управление Федеральной миграционной службы  по РТ  

192 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  
по Республике Татарстан 

321 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
 

Управление Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан  

322 
1 16 21050 10 0000 
140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

  
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба  

  
имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Приволжское управление  Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору   

  
498 

1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 

701 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

    Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан 

709 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
 

Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан 

  
710 

1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Министерство финансов Республики Татарстан 

   
711 

1 16 33050 10 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Россий  

  

ской Федерации о размещении заказов на поставки товаров , 
выполнение  



  
работ оказание услуг для нужд поселений 

711 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан 

 
714 

1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан 

   
788 

1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   Иные доходы бюджета  Орловского  сельского поселения, администрирование которых  
может осуществляться главными администраторами доходов бюджета Орловского  сельского 
поселения - органами государственной власти Российской Федерации и Республики Татарстан 

в пределах их компетенции 

   
000 

1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в  

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
   
  

* - в части доходов, зачисляемых в бюджет Орловского  сельского 

  
поселения 

   

  

 
 
 

  
Таблица 2 

   Перечень главных администраторов доходов бюджета  Орловского  сельского  
поселения  - органов местного самоуправления  

Лаишевского муниципального района  

   Код бюджетной классификации 

Наименование  
главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 
поселения 

 
       Палата  имущественных и земельных отношений  

 
 Лаишевского муниципального района   

 
170 

1 11 01050 10 0000 
120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) 

  
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по  

  
акциям принадлежащим поселениям 

170 
1 11 02085 10 0000 
120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

  

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
поселений 

170 
1 11 05013 10 0000 
120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 

  

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые 

  

расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на 

  
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

170 
1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи 

  

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собст- 

  

венности  поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных 

  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

170 
1 11 05027 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
рас- 

  

положенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования 



  
местного значения, находящихся в собственности поселений 

170 
1 11 05035 10 0000 
120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

  

управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений 

  

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных 

  
учреждений) 

170 1 11 05075 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
поселений (за исключением земельных участков) 

170 
1 11 07015 10 0000 
120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  

  
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

  
предприятий, созданных поселениями 

170 
1 11 08050 10 0000 
120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в  

  

собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных 

  

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных 

  

унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог ,в 
доверительное 

  
управление  

170 
1 11 09035 10 0000 
120 

Доходы  от  эксплуатации  и  использования  имущества   
автомобильных  

  
дорог, находящихся в собственности поселений 

170 
1 11 09045 10 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собст- 

  

венности поселений ( за исключением имущества муниципальных 
бюджет- 

  
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных  

  
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

170 1 12 04051 10 0000 
120 

Плата за пользование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности поселений, в части платы по 
договору купли- продажи  лесных насаждений 

170 1 12 04052 10 0000 
120 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных 
категорий, находящихся в собственности поселений районов, в части 
арендной платы 

170 
1 14 01050 10 0000 
410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 

170 
1 14 02052 10 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управ- 

  

лении учреждений,находящихся в ведении органов управления 
поселений 

  

( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных 

  
учреждений) в части реализации основных средств по указанному  

  
 имуществу 

170 
1 14 02052 10 0000 
440 

Доходы от реализации имущества,находящегося в оперативном 
управ- 

  

лении учреждений,находящихся в ведении органов управления 
поселений 

  

( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных 

  

учреждений) в части реализации материальных запасов по 
указанному  

  
имуществу 

170 
1 14 02053 10 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности 

  
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных 

  

 предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных 
средств 

  
 по указанному имуществу 

170 1 14 02053 10 0000 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 



440 собственности 

  
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

  

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных 

  

 предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
материальных 

  
 запасов по указанному имуществу 

170 
1 14 06013 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность 

  

на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

170 
1 14 06025 10 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности 

  

поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджет- 

  
ных и автономных учреждений) 

170 
1 17 01050 10 0000 
180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты поселений 

170 1 17 02020 10 0000 
180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 

с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на  

территориях поселений(по обязательствам, возникшим до 1 января 

2008 года ) 
Финансово-Бюджетная палата Лаишевского муниципального района    

Республики Татарстан 

   
300 

1 08 04020 01 1000 
110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

  

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномочен- 

  

ными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации 

  
на совершение нотариальных действий  

300 
1 08 04020 01 4000 
110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

  

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномочен- 

  

ными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации 

  
на совершение нотариальных действий  

300 
1 11 02033 10 0000 
120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

  
поселений 

300 
1 11 03050 10 0000 
120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри 

  
страны за счет средств  бюджетов поселений 

300 
1 13 01995 10 0000 
130 

Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств 

  
бюджетов поселений  

300 
1 13 02065 10 0000 
130 

Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения расходов, 
понесенных в  

  
связи с эксплуатацией имущества поселений 

300 
1 13 02995 10 0000 
130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

300 
1 15 02050 10 0000 
140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) 

  
поселений за выполнение определенных функций 

300 
1 16 23051 10 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по 

  

обязательствам страхования гражданской ответственности, когда 
выгодо- 

  

приобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений  

300 
1 16 23052 10 0000 
140 

Доходы от возмещения  ущерба при  возникновении иных страховых 
слу- 

  

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюд- 

  
жетов поселений 



300 
1 16 32000 10 0000 
140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного  

  
в результате незаконного или не целевого использования бюджетных 

  
средств (в части бюджетов поселений) 

300 1 16 51040 02 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

300 
1 16 90050 10 0000 
140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

300 
1 17 01050 10 0000 
180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты поселений 

300 
1 17 05050 10 0000 
180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

300 
2 02 01001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

300 
2 02 01003 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалан-  

  
сированности бюджетов 

300 
2 02 01009 10 0000 
151 Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших  

  
показателей деятельности органов местного самоуправления 

300 
2 02 01999 10 0000 
151 Прочие дотации бюджетам поселений   

300 
2 02 02003 10 0000 
151 Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных  

  
финансов 

300 
2 02 02008 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых 
семей 

300 
2 02 02009 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку  
малого и  

  
среднего  предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

  
 хозяйства 

300 
2 02 02021 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление капитального  
ремонта 

  

гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 
собствен- 

  
ности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений 

300 
2 02 02024 10 0000 
151 Субсидии бюджетам поселений на денежные выплаты медицинскому   

  
 персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,фельдшерам 

  
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

300 
2 02 02041 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию 
ремонт и  

  

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог 

  
в поселениях (за исключением дорог федерального значения) 

300 
2 02 02044 10 0000 
151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение автомобильными    

  
дорогами новых микрорайонов 

300 
2 02 02051 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных 
целевых    

  
программ 

300 
2 02 02074 10 0000 
151 Субсидии бюджетам поселений на совершенствование организации 

  
питания учащихся в общеобразовательных учреждениях 

300 
2 02 02077 10 0000 
151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 

  

капитального строительства собственности муниципальных 
образований 

300 
2 02 02078 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для 
модерниза- 

  
ции объектов коммунальной инфраструктуры 

300 
2 02 02079 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на переселение граждан из 
жилищного 

  
признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда 



  
с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

300 
2 02 02080 10 0000 
151 Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков 

  
коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства  

300 
2 02 02085 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по 
обес- 

  
печению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в  

  
сельской местности 

300 
2 02 02088 10 0001 
151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение  мероприятий по 
капиталь- 

  

 ному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от 

  

 государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно 

  
коммунального хозяйства 

300 
2 02 02089 10 0001 
151 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение  мероприятий по 
капиталь- 

  
 ному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

300 
2 02 02102 10 0001 
151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств   

  
и коммунальной техники 

300 
2 02 02109 10 0001 
151 Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта  

  
многоквартирных домов 

300 
2 02 02124 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на приобретение 
специалиализированной  

  
лесопожарной техники и оборудования 

300 
2 02 02150 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы 
энергосбере- 

  

жения и повышения энергетической эффективности на период до 
2020 года 

300 
2 02 02999 10 0000 
151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

300 
2 02 03001 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на оплату жилищно-коммунальных 
услуг 

  
отдельным категориям граждан 

300 
2 02 03002 10 0000 
151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

  
подготовке проведения статистических переписей 

300 
2 02 03003 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию 
актов 

  
гражданского состояния 

300 
2 02 03007 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на составление(изменение)списков  
канди- 

  

датов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в 

  
в Российской Федерации 

300 
2 02 03014 10 0000 
151 Субвенции бюджетам поселений на поощрение лучших учителей 

300 
2 02 03015 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского 

  
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

300 
2 02 03021 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на ежемесячное денежное 
вознагражде- 

  
ние за классное руководство 

300 
2 02 03022 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам 
субсидий 

  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

300 
2 02 03024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий 

  
субъектов Российской Федерации  

300 
2 02 03025 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на реализацию полномочий 
Российской 

  

Федерации по осуществлению социальных выплат безработным 
гражданам 

300 2 02 03026 10 0000 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми 



151 помещениями 

  

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей 

  

находящихся под опекой (попечительством),не имеющих 
закрепленного  

  
жилого помещения 

300 
2 02 03027 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на содержание ребенка в семье 
опекуна 

  

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному 

  
родителю 

300 
2 02 03029 10 0000 
151 Субвенции бюджетам поселений на компенсацию части родительской 

  
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных  

  

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу 

  
дошкольного образования 

300 
2 02 03033 10 0000 
151 Субвенции бюджетам поселений на оздоровление детей  

300 
2 02 03055 10 0000 
151 Субвенции бюджетам поселений на денежные выплаты медицинскому 

  
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 

  
и медицинским сестрам скорой помощи 

300 
2 02 03999 10 0000 
151 Прочие субвенции бюджетам поселений   

300 
2 02 04012 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
для 

  

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений 

  
принятых органами власти другого уровня 

300 
2 02 04014 10 0000 
151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  

  

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий 

  

по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными 

  
соглашениями 

300 
2 02 04025 10 0000 
151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

  

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

300 
2 02 04999 10 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
поселений 

300 
2 02 09014 10 0000 
151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от 
федерального 

  
бюджета 

300 
2 02 09024 10 0000 
151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от 
бюджетов 

  
субъектов Российской Федерации 

300 
2 02 09054 10 0000 
151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от 
бюджетов 

  
муниципальных районов 

300 
2 03 05010 10 0000 
180 

Предоставление  государственными   (муниципальными)   
организациями 

  
грантов для получателей средств бюджетов поселений 

300 
2 03 05020 10 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
государст- 

  

венными (муниципальными) организациями получателям средств 
бюджетов 

  
поселений 

300 
2 03 05030 10 0000 
180 

Безвозмездные  поступления  в   бюджеты  поселений  от 
государственной 

  

корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального 

  
хозяйства на обеспечение мероприятий  по   капитальному ремонту 

  
многоквартирных домов 



300 
2 03 05040 10 0000 
180 

Безвозмездные  поступления  в   бюджеты  поселений  от 
государственной 

  

корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального 

  
хозяйства на обеспечение мероприятий  по   переселению граждан из 

  
аварийного жилищного фонда 

300 
2 03 05050 10 0000 
180 

Безвозмездные  поступления  в   бюджеты  поселений  от 
государственной 

  

корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального 

  
хозяйства на обеспечение мероприятий  по   переселению граждан из 

  

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
мало- 

  
этажного жилищного строительства 

300 
2 03 05099 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных)  

  
организаций в бюджеты поселений 

300 
2 04 05010 10 0000 
180 

Предоставление негосударственными организациями грантов для 
получа- 

  
телей средств бюджетов поселений 

300 
2 04 05020 10 0000 
180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударст- 

  
венными организациями получателям средств бюджетов поселений 

300 
2 04 05099 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в 

  
бюджеты поселений 

300 
2 07 05030 10 0000 
180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений  

300 
2 08 05000 10 0000 
180 Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений) для 

  
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

  
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

  

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процен- 

  
тов, начисленных на излишне взысканные суммы 

300 
2 18 05010 10 0000 
151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и 

  

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых 

  
лет из бюджетов муниципальных районов 

300 
2 18 05020 10 0000 
151 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и 

  

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых 

  
лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов 

300 
2 18 05010 10 0000 
180 Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями  

  
остатков субсидий прошлых лет  

300 
2 18 05020 10 0000 
180 

Доходы бюджетов поселений от возврата автономными 
учреждениями  

  
остатков субсидий прошлых лет  

300 
2 18 05030 10 0000 
180 

Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями 
отатков  

  
субсидий прошлых лет 

300 
2 19 05000 10 0000 
151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов 

  
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

   
   Иные доходы бюджета  Орловского  сельского поселения, администрирование которых  

может осуществляться главными администраторами доходов бюджета Орловского   
 сельского поселения в пределах их компетенции 

   
   

000 
1 13 01995 10 0000 
130 

Прочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств 

  
бюджетов поселений  

000 1 13 02065 10 0000 Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения расходов, 



130 понесенных в  

  
связи с эксплуатацией имущества поселений 

000 
1 13 02995 10 0000 
130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

000 
1 14 04050 10 0000 
420 

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственно- 

  
сти поселений 

000 
1 15 02050 10 0000 
140 Платежи,взимаемые органами управления (организациями)поселений 

  
 за выполнение определенных функций 

000 
1 16 23051 10 0000 
140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по 

  

обязательствам страхования гражданской ответственности, когда 
выгодо- 

  

приобретателями выступают получатели средств бюджетов 
поселений  

000 
1 16 23052 10 0000 
140 

Доходы от возмещения  ущерба при  возникновении иных страховых 
слу- 

  

чаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюд- 

  
жетов поселений 

000 
1 16 90050 10 0000 
140 

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и иных  
сумм в 

  
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

   
   
 

Глава Орловского сельского поселения:                                      В.И.Фетилин 

   
   
   
   
   
   
    
 
 

     
      
  

                                        Приложение № 5  

  

                                 к проекту бюджета  Орловского   
                                 сельского поселения  

  
                                 на 2019 г и период 2020 и 2021 г.г 

  
                                  

   Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  
Орловского сельского поселения  - органов местного самоуправления  

 
Лаишевского муниципального района  

Код бюджетной классификации 

Наименование  
главного 

администратора 
доходов 

доходов бюджета 
поселения 

   Финансово-Бюджетная палата Лаишевского муниципального района    
Республики Татарстан  

   
300 

 01 05 00 00 00 0000 
000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

   
300 

 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджета  

   
300 

 01 05 02 01 10 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

   
300 

 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджета  

   
300 

 01 05 02 01 10 0000 
610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

   
   
   

 

Глава Орловского сельского поселения :                                     В.И.Фетилина 
 
 



 
 
 

   

 

 

   

 
 Приложение № 6 

 

    
к проекту бюджета 

    
Орловского 

  

    
сельского поселения 

 

    

на 2019 и период 2020 и 
2021 г. 

       

       

    
Таблица 1 

  

       

       ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2019 ГОД 

       

     

    
(в тыс.руб.) 

 

       

         Ведом- Раздел Под- Целевая Вид Сумма 

Наименование ство   раздел статья расхода   

              

              

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  918           

ОРЛОВСКОГО             

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  918         30140,8 

              

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 918 01       1 076,90 

              

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 918 01 02     420,70 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 01 02 9900000000   420,70 

              

Глава Муниципального 
образования 

 918 01 02 9900002030   420,70 

              



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 02 9900002030 100 420,70 

              

Функционирование 
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 918 01 03     0,00 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 01 03 9900000000   0,00 

              

Центральный аппарат  918 01 03 9900002040   0,00 

              

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 03 9900002040 100   

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 01 03 9900002040 200   

              

Иные бюджетные ассигнования  918 01 03 9900002040 800   

              

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 918 01 04     324,70 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 01 04 9900000000   324,70 

              

Центральный аппарат  918 01 04 9900002040   324,70 

              



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 04 9900002040 100 265,00 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 01 04 9900002040 200 56,10 

              

Иные бюджетные ассигнования  918 01 04 9900002040 800 3,60 

              

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

 918 01 06     0,00 

              

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 918 01 06 9900025600   0,00 

              

Межбюджетные трансферты  918 01 06 9900025600 500   

              

Другие общегосударственные 
вопросы 

 918 01 13     331,50 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 01 13 9900000000   331,50 

              

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

 918 01 13 9900002950   29,90 

              

Иные бюджетные ассигнования  918 01 13 9900002950 800 29,90 

              

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 918 01 13 9900025600   0,00 

              

Межбюджетные трансферты  918 01 13 9900025600 500   



              

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

 918 01 13 9900029900   301,60 

              

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 13 9900029900 100   

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 01 13 9900029900 200 301,60 

              

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

 918 01 13 9900059300   0,00 

              

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 13 9900059300 100   

              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  918 02       79,80 

              

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

 918 02 03     79,80 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 02 03 9900000000   79,80 

              

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 918 02 03 9900051180   79,80 

              

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 02 03 9900051180 100 69,80 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 02 03 9900051180 200 10,00 



              

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 918 03       0,00 

              

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

 918 03 14     0,00 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 03 14 9900000000   0,00 

              

Содержание домов участковых 
уполномоченных полиции 

 918 03 14 9900022690   0,00 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 03 14 9900022690 200   

              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  918 04       180,00 

              

Дорожное хозйство  918 04 09     180,00 

              

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

 918 04 09 Б100078020   180,00 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 04 09 Б100078020 200 180,00 

              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 918 05       963,60 

              

Жилищное хозяйство  918 05 01     156,80 

              

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 918 05 01 9900025600   156,80 

              

Межбюджетные трансферты  918 05 01 9900025600 500 156,80 

              



Благоустройство  918 05 03     806,80 

              

Уличное освещение  918 05 03 Б100078010   587,20 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078010 200 587,20 

              

Озеленение  918 05 03 Б100078030   0,00 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078030 200   

              

Организация и содержание мест 
захоронения 

 918 05 03 Б100078040   0,00 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078040 200   

              

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

 918 05 03 Б100078050   219,60 

              

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078050 200 219,60 

              

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  918 08       27 808,50 

              

Культура  918 08 01     27 808,50 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 08 01 9900000000   27 808,50 

              

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 918 08 01 9900025600   27 808,50 

              

Межбюджетные трансферты  918 08 01 9900025600 500 27 808,50 

              

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

 918 14       32,00 



ОБРАЗОВАНИЙ 

              

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
Субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

 918 14 03     32,00 

              

Непрограммные направления 
расходов 

 918 14 03 9900000000   32,00 

              

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты) 

 918 14 03 9900020860   0,00 

              

Межбюджетные трансферты  918 14 03 9900020860 500   

              

Межбюджетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
метного значения 

 918 14 03 9900025700   32,00 

              

Межбюджетные трансферты 918  14 03 9900025700 500 32,00 

              

              

              

ВСЕГО РАСХОДОВ:           30 140,80 

    
   ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2020 и 2021 ГОД 
 

 

    

                         
Таблица 2 

    Ведом- Раздел Под- Целевая Вид     

Наименование Ство   раздел статья расхода 2020 г. 2021 г. 

                

                

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

            
  

ОРЛОВСКОГО               

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  918         30275,3 30374,3 
                



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 918 01       1 076,90 1 085,10 

                

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

 918 01 02     420,70 420,70 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 01 02 9900000000   420,70 420,70 

                

Глава Муниципального 
образования 

 918 01 02 9900002030   420,70 420,70 

                

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 02 9900002030 100 420,70 420,70 

                

Функционирование 
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

 918 01 03     0,00 0,00 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 01 03 9900000000   0,00 0,00 

                

Центральный аппарат  918 01 03 9900002040   0,00 0,00 

                

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 03 9900002040 100     

                



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 01 03 9900002040 200     

                

Иные бюджетные 
ассигнования 

 918 01 03 9900002040 800     

                

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 918 01 04     324,70 324,70 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 01 04 9900000000   324,70 324,70 

                

Центральный аппарат  918 01 04 9900002040   324,70 324,70 

                

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 04 9900002040 100 265,00 265,00 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 01 04 9900002040 200 56,10 56,10 

                

Иные бюджетные 
ассигнования 

 918 01 04 9900002040 800 3,60 3,60 

                

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного 
надзора) 

 918 01 06     0,00 0,00 

                



Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 918 01 06 9900025600   0,00 0,00 

                

Межбюджетные трансферты  918 01 06 9900025600 500     

                

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

 918 01 13     331,50 339,70 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 01 13 9900000000   331,50 339,70 

                

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

 918 01 13 9900002950   29,90 29,90 

                

Иные бюджетные 
ассигнования 

 918 01 13 9900002950 800 29,90 29,90 

                

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 918 01 13 9900025600   0,00 0,00 

                

Межбюджетные трансферты  918 01 13 9900025600 500     

                

Обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 

 918 01 13 9900029900   301,60 309,80 

                

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 13 9900029900 100     

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 01 13 9900029900 200 301,60 309,80 



                

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

 918 01 13 9900059300   0,00 0,00 

                

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 01 13 9900059300 100     

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  918 02       80,30 84,30 

                

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

 918 02 03     80,30 84,30 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 02 03 9900000000   80,30 84,30 

                

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

 918 02 03 9900051180   80,30 84,30 

                

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 918 02 03 9900051180 100 69,80 69,80 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 02 03 9900051180 200 10,50 14,50 

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 918 03       0,00 0,00 

                

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

 918 03 14     0,00 0,00 

                



Непрограммные 
направления расходов 

 918 03 14 9900000000   0,00 0,00 

                

Содержание домов 
участковых 
уполномоченных полиции 

 918 03 14 9900022690   0,00 0,00 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 03 14 9900022690 200     

                

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

 918 04       180,00 180,00 

                

Дорожное хозйство  918 04 09     180,00 180,00 

                

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов 
и поселений в рамках 
благоустройства 

 918 04 09 Б100078020   180,00 180,00 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 04 09 Б100078020 200 180,00 180,00 

                

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 918 05       981,80 1 005,40 

                

Жилищное хозяйство  918 05 01     156,80 156,80 

                

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 918 05 01 9900025600   156,80 156,80 

                

Межбюджетные трансферты  918 05 01 9900025600 500 156,80 156,80 

                

Благоустройство  918 05 03     825,00 848,60 



                

Уличное освещение  918 05 03 Б100078010   605,40 629,00 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078010 200 605,40 629,00 

                

Озеленение  918 05 03 Б100078030   0,00 0,00 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078030 200     

                

Организация и содержание 
мест захоронения 

 918 05 03 Б100078040   0,00 0,00 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078040 200     

                

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

 918 05 03 Б100078050   219,60 219,60 

                

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 918 05 03 Б100078050 200 219,60 219,60 

                

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 918 08       
27 

859,10 
27 920,70 

                

Культура  918 08 01     
27 

859,10 
27 920,70 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 08 01 9900000000   
27 

859,10 
27 920,70 

                

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

 918 08 01 9900025600   
27 

859,10 
27 920,70 

                



Межбюджетные трансферты  918 08 01 9900025600 500 
27 

859,10 
27 920,70 

                

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

 918 14       97,20 98,80 

                

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
Субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 

 918 14 03     97,20 98,80 

                

Непрограммные 
направления расходов 

 918 14 03 9900000000   97,20 98,80 

                

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений 
("отрицательные" 
трансферты) 

 918 14 03 9900020860   0,00 0,00 

                

Межбюджетные трансферты 918  14 03 9900020860 500     

                

Межбюджетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинансирования 
расходных обязательств по 
исполнению полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
вопросам метного значения 

 918 14 03 9900025700   97,20 98,80 

                

Межбюджетные трансферты  918 14 03 9900025700 500 97,20 98,80 

                

                

ВСЕГО РАСХОДОВ:           30 275,30 30 374,30 

 

 

 

 

  


